Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
ПОДШИПНИКИ РОЛИКОВЫЕ
ИГОЛЬЧАТЫЕ С ОДНИМ НАРУЖНЫМ
ШТАМПОВАННЫМ КОЛЬЦОМ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
ГОСТ 4060—78
(СТ СЭВ 3339—81,

ГОСТ 4060—78 С. 21
Продолжение табл. 6
Условное обозначение
подшипников конструк­
тивных разновидностей
нк, ск. вк. нд
Грузоподъемность, Н, но менее
С 1 1
Конструктивна» разновидность
нк, нд ск, вк нк, ид ск, вк
404720 30600 25500 62400 52000
404724 36720 30600 75000 62500
404728 42900 35750 87600 73000
404732 49080 40900 120100 83400
424912 19260 16050 39360 32800.
424914 22440 18700 45700 38080
424916 25680 21400 52260 43550
424918 28920 24100 38980 49150
424920 31920 26600 65400 54500
424924 38520 32100 78600 65500
424928 45000 37500 91800 76500
424932 51360 42800 104400 87000
155212 17880 14900 13000 27500
455214 20880 17400 38500 32080
455216 25560 21300 51600 43000
455218' 28740 23950 57960 48300
455220 32400 27000 70800 59000
455224 38900 32420 85140 70950
455228 45240 37700 99000 82500
455232 52500 43750 114600 95500
505814 28800 2,4000 52920 44100
505816 33600 28000 60540 50450
505818 36980 30820 67980 56650
505820 37200 31000 75600 63000
505824 44660 37220 90600 75500
505828 52140 43450 105720 88100
505832 59580 49650 135480 112900
505836 67080 55900 452400 127000
556314 26400 22000 56100 46750
556316 30240 25200 64320 53600
556318 33960 28300 72180 60150
556320 37800 31500 80400 67000
556324 45760 38130 96000 80000
556328 52800 44000 123600 103000
556332 60480 50400 141480 117900
556336 64800 54000 151200 126000
606814 26900 22420 63000 52500
606816 32170 26810 72000 60000
606818 36000 30000 81000 67500
606820 40200 33500 90000 75000
606824 48120 40100 108000 90000
606828 56160 46800 125400 104500
606832 64200 53500 143520 119600
606836 70920 59100 156960 130800
657314 30230 25190 68160 56800
657316 34620 28850 77700 64750
657318 39120 32600 87480 72900
С. 22 ГОСТ 4060—78
Продолжение табл. 6
Условное обозначении
подшипников конструк­
тивных разновидностей
нк, ск, вк, нд
Грузоподъемность, Ht не менее
С с„
Конструктивная разновидность
нк. нд ск , в к нк, нд ск, вк
657320 43440 36200 97200 81000
65732 4 52020 43350 116400 97000
657328 60600 50500 135600 113000
657332 69600 58000 155400 129500
657336 78360 65300 175200 116000

ГОСТ 4060—78 С. 25
Продолжение табл. 7
Условное обозначение
подшипников конструк­
тивных разновидностей
нк, ск, вк, нд
Грузопод 'ьемность, Н, иа мопс о
С с }
Конструктивная разновидность
НК, нд ск. вк нк. нд ск, В К
455514 56640 47200
1
63720 53100
455516 о4800 54000 72900 60750
455518 72900 60750 82140 68450
455520 81000 67500 91200 76000
45552:4 97200 81000 109200 91000
455528 113520 94600 127200 106000
455532 122600 108000 147600 123000
С. 26 ГОСТ 4060—78
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ
1. РАЗРАБОТАН И ВНЕСЕН Министерством автомобильной про­
мышленности
ИСПОЛНИТЕЛИ
В. Ф, Старостин, капд. техн. наук; Л. Е. Лунина (руководитель
темы)
2. УТВЕРЖДЕН И ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ Постановлением Го­
сударственного комитета стандартов Совета Министров СССР
от 17.02.78 № 476
3. ВЗАМЕН ГОСТ 4060—60
4. Стандарт полностью соответствует СТ СЭВ 3339—81, СТ СЭВ
3794—82 и международному стандарту ИСО 3245—1974
5. ССЫЛОЧНЫЕ НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУ­
МЕНТЫ
Обозначение НТД, на который
дама ссылка Пом1 р иупклтд приложения
ГОСТ 503—81 2.4
ГОСТ 520—89 5.1
ГОСТ 2789—73 2.9
ГОСТ 6870 — 81 2.5
ГОСТ 904 5—80 2.4
ГОСТ 24853—81 4.2дз, приложение 2
ГОСТ 25346—82 4.3, приложение 2
ГОСТ 25347—82 2,8, 4.3, приложение 2
6. П ЕРЕ ИЗДАН И Е (август 1991 г.) с Изменениями № 1, 2, 3,
утвержденными в феврале 1983 г., октябре 1983 г., декабре
1988 г. (ИУС 5—83, 2—84, 3—89)
7. Проверен в 1988 г. Срок действия продлен до 01.01.95 (Поста­
новление Госстандарта СССР от 15.12.88 № 4118)
Редактор Р. С. ФеОориви